

H. C. Brich Holding ApS

Lavhedevej 48, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 85 25 28

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. november 2016.

Hans Christian Brich
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	H. C. Brich Holding ApS Lavhedevej 48 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 26 85 25 28
	Stiftet: 25. oktober 2002
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 14. regnskabsår
Direktion	Hans Christian Brich, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	J.A. Brich Hansen A/S, Holstebro, Holstebro Brich Ejendomme A/S, Holstebro Tina Brich Hansen Holding ApS, Holstebro
Associeret virksomhed	H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S, Holstebro

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anpartar i de tilknyttede virksomheder J.A. Brich Hansen A/S, Holstebro, Brich Ejendomme A/S og Tina Brich Hansen Holding ApS, hvis aktivitet i lighed med tidligere år har bestået i drift af investeringsejendomme. Herudover ejes aktier i H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S, hvis aktivitet i lighed med tidligere år består i drift af tæppe- og gulvforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2015/16 udgjort et overskud på 948 t.kr. mod et overskud sidste år på 491 t.kr.

Indtægter af kapitalandel i associeret virksomhed har i 2015/16 udgjort et overskud på 204 t.kr. mod et overskud sidste år på 5 t.kr.

Årets resultat har i 2015/16 udgjort et overskud på 1.473 t.kr. mod et overskud sidste år på 752 t.kr. Indeværende års resultat er positivt påvirket af den ændret regnskabspraksis på måling af gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme i dattervirksomhederne. Der henvises til "ændring af regnskabspraksis" for omtale herom.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 40.608 t.kr. mod 41.643 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.035 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 40.588 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 100,0 % af de samlede aktiver på 40.608 t.kr., hvilket er en stigning på 2,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	947.653	490.546
Indtægter af kapitalandel i associeret virksomhed	204.307	4.581
Administrationsomkostninger	-29.096	-21.483
Resultat før finansielle poster	1.122.864	473.644
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	368.093	357.870
Finansielle indtægter	102.444	110.434
Finansielle omkostninger	-27.870	-100.139
Resultat før skat	1.565.531	841.809
Skat af årets resultat	-92.084	-90.287
Årets resultat	1.473.447	751.522
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	897.061	219.027
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.700.000
Disponeret fra overført resultat	-423.614	-1.167.505
Disponeret i alt	1.473.447	751.522

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.217.533	10.508.972
2 Kapitalandel i associeret virksomhed	667.669	463.362
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.885.202</u>	<u>10.972.334</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.885.202</u>	<u>10.972.334</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.249.757	18.882.236
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	6.181.939	7.555.676
Tilgodehavende selskabsskat	50.287	0
Andre tilgodehavender	1.651.379	1.618.849
Tilgodehavender i alt	<u>26.133.362</u>	<u>28.056.761</u>
Værdipapirer	2.074.837	2.057.123
Værdipapirer i alt	<u>2.074.837</u>	<u>2.057.123</u>
Likvide beholdninger	514.425	556.502
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.722.624</u>	<u>30.670.386</u>
Aktiver i alt	<u>40.607.826</u>	<u>41.642.720</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
3 Anpartskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.214.398	1.301.530
5 Overført resultat	37.248.411	37.672.025
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.700.000
Egenkapital i alt	<u>40.587.809</u>	<u>40.798.555</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	728.560
Anden gæld	20.017	115.605
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.017</u>	<u>844.165</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>20.017</u>	<u>844.165</u>
Passiver i alt	<u>40.607.826</u>	<u>41.642.720</u>

7 Eventualposter

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. juli	8.408.304	8.408.304
Kostpris 30. juni	8.408.304	8.408.304
Opskrivninger 1. juli	2.100.668	1.252.419
Årets resultat	947.653	490.546
Udbytte	-254.899	-256.100
Urealiseret regulering efter skat af renteaftaler vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	15.807	23.066
Tilbageført regulering efter skat af indfriet renteaftale vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	590.737
Opskrivninger 30. juni	2.809.229	2.100.668
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	11.217.533	10.508.972
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
J.A. Brich Hansen A/S, Holstebro	Holstebro	50,9 %
Brich Ejendomme A/S	Holstebro	51,0 %
Tina Brich Hansen Holding ApS	Holstebro	0,8 %
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
2. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum 1. juli	1.262.500	1.262.500
Kostpris 30. juni	1.262.500	1.262.500
Nedskrivninger 1. juli	-799.138	-783.719
Årets resultat	204.307	4.581
Udbytte	0	-20.000
Opskrivninger 30. juni	-594.831	-799.138
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	667.669	463.362
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S	Holstebro	10 %

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
3. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juli	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli	1.301.530	468.700
Årets overførte resultat	897.061	219.027
Urealiseret regulering efter skat af renteaftaler vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	15.807	23.066
Tilbageført regulering efter skat af indfriet renteaftale vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	590.737
	<u>2.214.398</u>	<u>1.301.530</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	37.672.025	38.839.530
Årets overførte resultat	-423.614	-1.167.505
	<u>37.248.411</u>	<u>37.672.025</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	1.700.000	750.000
Udloddet udbytte	-1.700.000	-750.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.700.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.700.000</u>

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld med en restgæld pr. 30. juni 2016 på 1.969 t.kr. i Brich Tæpper og Gulve A/S.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld med en restgæld pr. 30. juni 2016 på 1.227 t.kr. i J.A. Brich Hansen A/S, Holstebro.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld med en restgæld pr. 30. juni 2016 på 28.411 t.kr. i Brich Ejendomme A/S.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 327 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.